At testium contradictionibus omissis, fingit matrimonii 
vindex non deceptores, sed deceptus fuisse, eisque Caeciliam 
id de quo in patria tam alte siluerat videlicet horrorem prolis 
et generationis impediendae pactum saepius recinuisse, atque 
concludit haud tamen exinde assertum pactum in probatis 
existere. Siquidem opponi adnotat non modo doctrinam Glossae 
cap. 26 de sponsa!, et matr. verb. Mulierem; sed etiam 
tempus suspectum et circumstantias in quibus Caecilia ita 
locuta fuisset. Sane exploratum esse ait, Caeciliam elapsis 
iam ab hymenaeo duobus vel tribus annis ad domum socruum 
primum profectam fuisse ac tum discordias, contentiones ac 
simultates inter Caeciliam et socrus ac ipsum virum eo tem
poris acerrimas exarsisse, adeo ut Caecilia volvente anno 1880 
Iacobum ob saevitias et infidelitates ad tribunal rapuerit, 
quemadmodum in prima causae disceptatione demonstrasse 
recolit. Pariter exploratum esse tuetur, Caeciliam aestivo 
tempore anni 1877, idest octo vel novem mensibus post 
initum matrimonium aegrotasse ; et medicum qui illi cura
tionem adhibebat censuisse : 'nescio an desiderandum sit quod 
mulier praegnans sit. Unde, concludit, si Caecilia hisce in 
adiunctis constituta Iacobi parentibus continuo de prole sci
scitantibus eorumque domesticis ac parocho Désévaux respon
disset : « ego nihil magis odio habeo quam prolem, Iacobus 
promisit mihi, me prolem non suscepturam, ego minime 
nupsissem, nisi Iacobus ita cavisset: » istiusmodi acclama
tiones haud serio accipiendae fuissent, neque ea tantum va
lerent, ut quae solemniter coram civili magistratu et prae
sertim in ecclesia, coram parocho et testibus acta sunt fiocci 
facienda essent. Huc praeterea accedere animadvertit, quod 
si admittamus, Caeciliam tempore suspecto ansam haud esse 
inimicis illudere ut ab iniustis vexationibus se redimeret, 
necessario etiam admittendum esset eamdem pro lubitu, imo 
in caput proprium falsa passim, tempore haud suspecto, og-
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gessisse propinquis, amicis ac notis. Ad quod probandum 
recolit responsum parocho Robert datum, nec non agendi 
rationem cum medico Sidoux et cum baronissa Evain adhi
bitam quae profecto inexplicabilia forent. 

Frustra autem, prosequitur sacramenti vindex, ex adverso 
obiicitur Iacobo et non Caeciliae, attenta utriusque fama et 
credibilitate, iidem esse adiiciendam. Namque de fama et cre
dibilitate loqui tantum testes, a Iacobo inductos observat, 
quos tamen ex superius relatis tamquam suspectos habendos 
esse tenet. Testes vero a Caecilia inductos haud de credibi
litate rogatos fuisse monet, sed ex eo ipso quod testimonium 
pro Caecilia dicunt et antiquam amicitiam ac necessitudinem 
commemorant, asserta a contrariis testibus omnino destruere 
putat defensor. Ceterum cuinam ex coniugibus credendum 
sit non a testibus burdigalensibus, sed ab utriusque agendi 
ratione accipiendum esse animadvertit. Porro Iacobus vix 
detegere potuit nomina testium mulieris, eos praeoccupare 
festinavit, ut ingenue testantur parochus Henricus Robert 
et baronissa Evain in Uteris ad Ordinarium Burdigalensem 
datis ; quod profecto Caecilia minime aggressa fuit. Deinde 
iuxta Leurenium For. ecclesiast. lib. 2 qq. 604 et 607 nulla 
fides illi est adiicienda, « qui non stat firmus in suis dictis » 
cum nimis indignum sit, ut quod sua quisque voce dilucide 
protestatus est, in eumdem casum proprio valeat testimonio 
infirmare. Cap. Per tuas 10. Be probat. Verum, uti ad
vertit validitatis defensor in curia rhemensi Iacobus id quod 
alias iuramento aifirmaverat pluries conatus est infirmare, 
dum e contra Caeciliam numquam eadem ausam fuisse sa
cramenti vindex tuetur.